Possessio.

Noverint Universi, quod in presentia mei Not^{ari} et Testiu^m
p^{ri}vid. 10. Aprilis infrascriptoru^m s. die Mercurij Pr^{imo} die Aprilis
1340. Anno D^{omi}ni 1340. Antonius Parent Not^{ari} Herden^{sis} Pro-
curator constitutus per hon^{is} Fran^{ci} Cadala Civis
Herden^{sis}, et Dominu^m Loco de Albelca, et de Mayheruca
filiu^mque s. prout de dicta Procuracione con-
stitutus

Instrum s. confectum per Notum infra 3^o Idus Martij anno
predicto, constitutum personaliter in loco de Po-
dio Viridi, nomine procuratorio quo supra, misit,
et induxit in Possessionem loci vocati de jure, et
facto honoris s. Petri de spens s. Dominus dicitur lo-
ci de Podio Viridi presentem, et recipientem de villa,
et loco predicto de Podio Viridi, et sicut omnium
eorundem, que tenentur in feodo pro M^o D^{no}
Rege Aragonum, et de quada^m Dominatura, que
est francu, et liberu Alodiu; que omnia predicta
honoris Fran^{cus} cadata eidem Petro de spens et suis
vendidit cum duobus pub^l Instrum^{is} s. confectis per Notum
infra, ut in eis continetur; accipiendo videlicet
per manum, dictum Petrum de spens, et eundem mit-
tendo intus Januas, sive Portas Villa predicta de
Podio Viridi, et intus dictam Dominaturam, vide-
licet in illo loco ipsius Dominatura, qui est jux-
ta Devesia, seu Logallu Petri Barba, mediante
Itinere, pro quo iter apud Villam de Matparre.
Et per manum accipiendo dictus Petrus de spens
prefatum Antonium Parente Procuratorem, ejecit
eundem de Possessione loci et Villa de Podio Viridi,
et Dominatura predictorum, et sicut omnium
eorundem. Et in signum vera Possessionis predictorum,
dictus Antonius Parente Proc^r tradidit dicto Petro de
spens Catenam Januarum dicta Villa de Podio Viridi. Et
nihilominus fuit facta Reconozitio publice per di-
ctam Villam de Podio Viridi sub nomine prefati Petri
de spens per Geraldum Salvator vicinum Merdeni sub for-
ma sequenti: Avia ojaat per manamene del honrae
en Pere despens s. honr delloch de Puigvert, que tot
honrae a la Iglesia apres menjar. Et nihilominus
fuit dictum tribus vicibus alia voce in tecto, quod est
supra Janua, et Portale dicta Villa, per dictum Geraldum
Salvator vicinum Merdeni: Puigvert per Thonrae en Pere despens.
In quorum

In quorum rei testimonio dicitur Petrus de spens de
predicari omnibus pns puby pntum d. Acto d. pra-
sentibus Venet et discretis viris Dno Petro de spens le-
gu Dno, Matheo Traylla Cive Herden, Raymundo
de sencelelm Beneficiato in sede Herden, Guillelmo
Gelolm Rectore Ecclesie de Termeni, et Dominico
de Menvera Mercatore, et Berengario de senfelin
vicino Herden ad predicari pntibus specialiter
convocatis, et rogatis. Difertus mei Bernardi de si-
myrana Noty puby Herden d. [Signat Hij.

Homenerages.

pr. 10. Aprilis 1340. Noverint Universi, quod in pntia mei Noty et Testy introit
die Mercurij pridie Nve Aprilis anno Dni 1340. Antonij
Parent Noty Herden Proc^r constitutus per honory Fran-
cadala Cive Herda, et Dnm Sororu de Albeda, et de
Muyllerusa, filiumque d. prout de dita Procuracione con-
stat per puby dntum confectum per me Noty dntu 3^o Idus
Madij anno predicto, Constitutus in presentia Guillel-
mi de naFlor Bajuli loci de Podio Vividi, Raymur-
di Guerau, Bernardi Guerau, Periconi Barba, Jura-
toru ejusde loci, Joannis Guerau, Arnaldi Bedon,
Bartholomei de naFlor, Raymundei de naFlor si-
lij q^o Periconi de naFlor, Guillelmi Ervet, Berenga-
rij Bedon, Arnaldi Buada, Guillelmi Alepret, Ber-
trandi de naFlor, Andrea Menvesana, Petri de se-
pria, Joannis Barba, Ferrarij de Verret, Dominici
Quepalos, Bernardi Agut, Arnaldi Gerda, Petri de
Malades, Bernardi Barba, Guillelmi Dotes, Arnaldi
d'Orthonedea, Bernardi d'Orthonedea, et Bernar-
di de naFlor, Habitatoru dicei loci de Podio Vividi,
intus Ecclesiam S^{ti} Petri dicei loci, dixit, et proce-
sist, ac etiam insinuavit, et notificavit eidem,
quod honory Fran^{ca} cadala Civi Herden superius no-
minatus, cuius (ut predictum) Procurator quibz vendit

rat honoris et discreto Petro Despens Juris perito Max-
deni Vicelancellario Dni Regis, et suis in perpetuum
ibidem presentibus, Villa, et loci predicti de Padio viridi,
necnon et Parochia vocata de Maxles, cum Terminis,
et pertinentijs suis universis, cum hominibus, et fe-
minis ibidem habitantibus, et habitantibus, et cum Red-
ditibus qui secuntur, videlicet cum Mille Solidis Sa-
chensium, quos dicti homines dicti loci, et Universitatis
ejusdem loci, et sui Successores, qui pro tempore in
perpetuum fuerint, dare, et dare debent quolibet anno
in perpetuum, de quibus solvere debent 600 £ in Festo
s^ce Mariae mensis Augusti, et 400 £ in Festo Pasche
Resurrectionis Dni sequenti, quolibet anno in perpetuum;
et cum Tertia Decima cujuscunque Bladi in Terminis
dicti loci, et Parochia predicta colligendi per quos-
cumque; et Medias Tenebras pro Raptio quolibet
dictae Decime, ultra Tertium predictum; et cum Duabus
Partibus Decime Vini; et cum Moustratio de septem
in septem annis; et cum Barris, Calonijs, et omnibus alijs
Sollemnentis; et cum omni Jurisdictione (excepto Mero
Imperio, quod est Dni Regis); et cum Arce, et Cavali-
catu, et Censibus, et omnibus alijs Juribus eidem
francie competentibus, et competere debentibus quoquo
modo in loco, Villa, et Parochia predictis, et cum
Terminis, et alijs Juribus universis, pro Pretio vi-
delicet 24.500 £ Sachensium. Vendiderat etiam eisdem
honoris Petro Despens, et suis in perpetuum quandam
Dominicaturam pro franco, et libero Alodio conterminatam
Terminis dicti loci, in qua Dominica dicti loci per-
cipit in Medietate Quartum, et in Medietate Quin-
tum, pro Pretio videlicet 1000 £ Sachensium, prout in
publicis Instrumentis dictarum Venditionum inde fa-
ctis per Nos infra, de quibus dicti homines ple-
ne certifi-